
“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad EOSÉSA Facullaa
5 Nacional j

Ur de Córdoba WR Ca 

 

EXP-UNC: 41781/2019

VISTO

La nota presentada por el Dr. Leandro CAGLIERO por la cual solicita la

designación como Docente Autorizado del Dr. Oscar BREGApara colaborar con las
tareas docentes de la materia Geometría | de la carrera Profesorado en Matemática,

segúnel Artículo 76 del Estatuto de la Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO

Queel Artículo 76 del Estatuto de la Universidad Nacional de Córdoba delega al
Consejo Directivo el nombramiento de Docente Autorizado a quienes hayan
completado la carrera docente de acuerdo con la reglamentación de cada Facultad;

Que el Dr. BREGAcuenta con la experiencia necesaria para realizar tareas

docentes en la materia Geometría | y en esta oportunidad colaborará en los trabajos
prácticos de la misma.

Porello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO1*: Aprobarla designación del Dr. Oscar BREGA como Docente Autorizado,
para colaborar con las tareas docentes de la materia Geometría | de la carrera
Profesorado en Matemática, de acuerdo a lo establecido en el Artículo 76 del Estatuto
de la Universidad Nacional de Córdoba.

ARTÍCULO2”: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTISEIS DÍAS DEL
MES DE AGOSTO DE DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN CD N? 229/2019.

  

  SÓMRTA 1ESAIRIONDO

FaMAF

 


